O Tesoureiro da Casa Legislativa Vereador Antônio Gregório de
Medeiros,  o Sr.º Pedro Henrique Silva Oliveira,  no uso de suas
atribuições  legais,  baseado no  Regimento  Interno e  no  Decreto
Legislativo 002/2022;

Resolve:
Art. 1º - Conceder adiantamento de ½ (meia) diária, no valor de R$
354,86  (Trezentos  e  cinqüenta  e  quatro  reais  e  oitenta  e  seis
centavos), ao Sr. Presidente, Victor Nascimento dos Santos, para
custear suas despesas durante deslocamento até a cidade de Natal
RN, no dia 07 de julho de 2023,  para participar do evento XV
SEXTA DE CONTAS - OPERAÇÃO ORDENADA NA EDUCAÇÃO DO